ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 24.08.2022 г.   № 183

О введении режима функционирования органов
 управления и сил Жирновского муниципального
звена территориальной подсистемы Волгоградской
области РСЧС «Повышенная готовность»

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г.  № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом
Волгоградской области  от  21.11.2008 г.  № 1779-ОД «О защите  населения   и территории
Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
рекомендации Главного управления МЧС России по Волгоградской области от 23.08.2022 №
М-219-22-116  экстренное  предупреждение  «На  территории  Волгоградской  области
ожидается  высокая  пожароопасность  -  5  класс  горимости  леса»,  постановлением  главы
Жирновского  муниципального  района  от  23.08.2022  года  №  110  «О  введении  режима
функционирования  органов  управления,  сил  и  средств  районного  звена  Жирновского
муниципального  района  территориальной  подсистемы  Волгоградской  области  единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
«Повышенная готовность», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,
минимизации  их  последствий  на  территории  Красноярского  городского  поселения,
руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  на  территории  Красноярского  городского  поселения  с  24.08.2022  г.  по
07.09.2022 г. режим повышенной готовности функционирования органов управления,
сил  и  средств  районного  звена  Жирновского  муниципального  района
территориальной  подсистемы  Волгоградской  области  единой  государственной
системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  муниципального
уровня реагирования.

2. Утвердить  график  дежурства  ответственных  лиц  администрации  Красноярского
городского поселения на период с 24.08.2022 г. по 07.09.2022 г. согласно приложения.

3. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера.

4. Уточнить  обеспеченность  материально-техническими  ресурсами,  техническое
состояние материально-технических средств.

5. Уточнить запасы материальных и финансовых ресурсов для ликвидации последствий
возможных чрезвычайных ситуаций природного характера.

6. Уточнить планы эвакуации населения, готовность пункта временного размещения.

7. Проверить готовность муниципальной системы оповещения.
8. Привести  в  постоянную  готовность  пожарную  и  приспособленную  для  тушения

пожаров технику.
9. Организовать  регулярное  информирование  населения  о  соблюдении мер  пожарной

безопасности.
10. Проверить готовность к использованию всех видов водоисточников для обеспечения

заправки пожарной техники.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы        О.В. Толчев

	от 24.08.2022 г. № 183